
                 
Conselho de Secretarias Municipais de Saúde de Santa Catarina 

COSEMS SC 

Rua Esteves Júnior, nº 160, 8º andar – Centro – Florianópolis – CEP 88015-130 

E-mail: cosemssc@cosemssc.org.br      Fones: 48-36648861 / 48-36648860 

 

DDS 

 

CONVOCAÇÃO CONSELHO FISCAL 

 

 

 

 Senhor (a) integrante do Conselho Fiscal do COSEMS SC, 

 

Considerando o artigo 31 do Estatuto do COSEMS, a Diretoria Executiva do 

COSEMS SC, resolve: 

CONVOCAR OS MEMBROS DO CONSELHO FISCAL DO COSEMS SC 

para reunião com o intuito de deliberar acerca da Análise dos Balancetes referentes aos 

meses de maio a agosto de 2018. 

A reunião ordinária será realizada ás 11:00 horas do dia 19 de dezembro de 

2018, em 1ª convocação, com a presença da maioria absoluta de seus membros e, não havendo 

quórum para a sua instalação, às 11:15 (onze horas e quinze minutos) em 2ª e última 

convocação, com qualquer número. 

 

Local: Secretaria de Estado da Saúde – Rua Esteves Júnior, nº 160, 12º andar. 

Data: 19 de dezembro de 2018; 

Horário: 11:00 horas, após inauguração do novo espaço de trabalho do COSEMS. 

Obs: A reunião é restrita aos membros do conselho fiscal conforme listagem 

anexa. 

 

O COSEMS coloca-se à disposição para maiores esclarecimentos. 

 Respeitosamente, 

 

 

 

 

 

 

 

SIDNEI BELLÉ 

Presidente do Conselho de Secretarias Municipais de Saúde de Santa Catarina – COSEMS/SC 

 

 

 

 

 

Aos 

Integrantes do Conselho Fiscal do COSEMS SC 

 

 

 



                 
Conselho de Secretarias Municipais de Saúde de Santa Catarina 

COSEMS SC 

Rua Esteves Júnior, nº 160, 8º andar – Centro – Florianópolis – CEP 88015-130 

E-mail: cosemssc@cosemssc.org.br      Fones: 48-36648861 / 48-36648860 

 

DDS 

 

 

 

 

ANEXO CONSELHO FISCAL DO COSEMS SC 

 

CONSELHO FISCAL TITULARES COSEMS 

CIR MUNICÍPIO NOME 

PLANALTO NORTE Rio Negrinho Maria de Fátima Mendes Afonso 

MEIO OESTE Joaçaba Valmor João Reisdorser 

MÉDIO VALE DO ITAJAÍ Botuverá Márcia Cansian 

ALTO VALE DO RIO ITAJAÍ Agronomica Antônio Pedroso 

NORDESTE Joinville Jean Rodrigues 

   CONSELHO FISCAL SUPLENTES COSEMS 

CIR MUNICÍPIO NOME 

OESTE Jardinópolis Mauro F. Risso  

OESTE Novo Horizonte Rogério Acácio Mascarello  

EXTREMO OESTE Flor do Sertão Maristela Valler 

MEIO OESTE Fraiburgo Idione Fantinel 

XANXERÊ Vargeão Alan Felippe 

 

 


